УИД: 16MS0054-01-2022-002496-92
                                  Дело №9-5-172/2022

Мировой судья судебного участка №9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А,
тел. (843) 222-64-11, ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2022 года                                                           	   город Казань

Мировой судья судебного участка №9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Баранова Лариса Юрьевна, рассмотрев материалы об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Исмаилова К.Т. оглы, паспорт серии Х номер Х, выдан Х года МВД по Республики Татарстан код подразделения Х, Х года рождения, уроженца города Х, гражданина России, со средним образованием, не работающего, в браке не состоящего, зарегистрированного и проживающего по адресу: Х,

У С Т А Н О В И Л:

Исмаилов К.Т.оглы, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, 17 июня 2022 года в 23 часов 08 минут отсутствовал по месту жительства по адресу: город Казань, улица Х, дом Х, квартира Х, допустив повторно в течении года факт несоблюдения административного ограничения, установленного ему решением Х районного суда города Казани от 31 марта 2021 года, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня.
При рассмотрении дела Исмаилов К.Т.оглы вину в изложенном не признал, мотивируя тем, что был дома.
В подтверждение вины Исмаилова К.Т.оглы суду предоставлены: протокол об административном правонарушении №Х от 22 июня 2022 года, в котором Исмаилов К.Т.оглы отказался от подписи; протоколом об административном задержании №Х от 22 июня 2022 года, в котором задержанному разъяснены права и причина его задержания; протоколом №Х от 22 июня 2022 года о доставлении Исмаилова К.Т.оглы в отдел полиции №15 «Танкодром» УМВД России по городу Казани, в связи с совершением административного правонарушения по части 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях; рапортами сотрудников полиции; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 17 июня 2022 года; копией решения Х районного суда от 31 марта 2021 года вступившего в законную силу 15 апреля 2021 года; копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законом от 08 июня 2021 года; копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 08 июня 2021 года; копией предупреждения от 08 июня 2021 года; копией постановления мирового судьи судебного участка №9 по Х судебному району города Казани от 13 сентября 2021 года.
Изучив материалы дела, выслушав Исмаилова К.Т. оглы, суд считает его вину установленной и доказанной материалами дела. Доводы Исмаилова К.Т. оглы о том, что в указанное в протоколе время находился дома, ничем не подтверждены, напротив они полностью опровергаются имеющимися в деле доказательствами, а именно актом посещения поднадзорного лица, не доверять которому у суда оснований не имеется.
Действия Исмаилова К.Т.оглы суд квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как повторное в течение одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении вида и размера наказания судом учитываются обстоятельства и характер административного правонарушения, данные о личности Исмаилова К.Т.оглы, который ранее привлекался к уголовной ответственности, был доставлен в судебный участок для рассмотрения одиннадцати материалов об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность суд признает состояние здоровья лица привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является повторное совершение Исмаилова К.Т.оглы однородного административного правонарушения в течение года.
Доказательства в подтверждение обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающие применение наказания в виде административного ареста, привлекаемым лицом не заявлены и суду не представлены.
Руководствуясь статьёй 29.9. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Исмаилова К.Т.оглы виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 14 суток.
Срок административного ареста исчислять с момента доставления Исмаилова К.Т.оглы в Отдел полиции № 15 «Танкодром» УМВД России по городу Казани, то есть с 07 часов 20 минут, 22 июня 2022 года.
В силу части 1 статьи 32.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана лицами, указанными в статьях 25.1 – 25.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан жалоба в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья – подпись.
Копия верна. Мировой судья -                   	    Баранова Л.Ю.